



روسیه حمله هکری منتسب به آمریکا را تروریسم سایبری خواند

معاون کمیسیون دفاع و امنیت شورای فدراسیون روسیه (مجلس سنا)، حمله هکری جهانی را که برخی منابع اعلام کرده اند با سازماندهی آژانس امنیت ملی آمریکا انجام شده است، تروریسم سایبری و پدیده ای بسیار نگران کننده خواند.

به گزارش آران نیوز، سامانه های رایانه ای کشورهای مختلف جهان از جمله روسیه از روز جمعه هدف یک باج افزار قرار گرفته اند که پس از آلوده کردن سیستم هدف، دسترسی به اطلاعات را محدود کرده و درخواست پول می کند. فرانتس کلینتسویچ معاون کمیسیون دفاع و امنیت شورای فدراسیون روسیه در بیانیه ای فیس بوکی که روز یکشنبه منتشر کرد، نوشت: سامانه های رایانه ای چند مجموعه دولتی از جمله وزارتخانه های کشور و بهداشت، بانک دولتی اسبر، شرکت راه آهن و شرکت های مخابراتی مگافون و ویمپلکوم روسیه همانند سیستم های بسیاری از کشورها هدف حمله هکری قرار گرفتند. وی افزود: انجام چنین حمله هکری گسترده ای از یک یا چند مرکز که با یکدیگر در ارتباط بودند، بی سابقه و همچنین پدیده ای خطرناک و نگران کننده است. در واقع تهدیدی مستقیم برای مراکز حیاتی جامعه محسوب می شود و بشریت را در برابر تروریسم سایبری قرار داده است. مقام پارلمانی روس نوشت: ابعاد حمله هکری بسیار گسترده است، اما نمی دانیم بعدا چه خواهد شد. همچنین اطلاع نداریم تروریست ها چه خواسته هایی را مطرح خواهند کرد.

وی ادامه داد: اگر بشریت علیه این تهدید منسجم نشود و از تکرار آن جلوگیری نکند، مشکلات بسیار بزرگی پیش خواهد آورد. کارشناسان می گویند، ویروس مورد استفاده در حمله هکری گسترده با پیوست پیشنهادهای شغلی یا هشدارهای دروغین امنیتی، رایانه ها را آلوده کرده است. شرکت امنیت سایبری «آواست» اعلام کرد که تاکنون 57 هزار هدف حمله این ویروس را در کشورهای مختلفی از جمله روسیه، اوکراین و تایوان شناسایی کرده است. ادوارد اسنودن پیمانکار پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا نیز دیروز گفت که این آژانس پشت صحنه حمله سایبری جهانی قرار دارد که تا کنون 74 کشور را مورد حمله قرار داده است.

اسنودن در یادداشت توییتری خود نوشت: آژانس امنیت ملی آمریکا در حمله سایبری که دستگاههای رایانه در 74 کشور جهان را مورد حمله قرار داده، شرکت داشته است. وی با اشاره به مورد حمله قرار گرفتن بیمارستانی در انگلیس افزود: تصمیم آژانس امنیت ملی آمریکا برای حمله به رایانه هایی که با برنامه پشتیبانی آمریکایی کار می کنند زندگی بیماران در بیمارستان ها را هم تهدید می کند. وی افزود: آژانس امنیت ملی آمریکا به رغم هشدارها، ابزار خطرناکی را برای حمله سایبری ایجاد کرد است که می تواند برنامه پشتیبانی رایانه های غربی را مورد حمله قرار دهد و اکنون هم شاهدیم این اقدام آژانس چه هزینه ای برای جهان دارد.